2025年 10月 15日
各 位

株式会社 鳥取銀行

倉吉市における事業承継支援に関する連携協定の締結について

 株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）は、倉吉市内の事業承継支援に関わる金融機関や支援機関、
公的機関とともに「倉吉市における事業承継支援に関する連携協定」を締結いたしましたので、
お知らせします。

これまでも倉吉市では、市内の関係機関等と連携し事業承継支援に関する勉強会の開催や
ネットワークづくりが行われてきましたが、本連携協定によりこれまでの取り組みを明文化し、
参画機関同士が共通認識を持って取り組むことで、倉吉市内における事業承継支援の機運醸成や、
支援体制の一層の強化を目指すものです。
当行では、今後もさまざまな関係機関と協力し、地域課題解決に取り組むことで「地域社会の

発展を力強くリードするコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１. 協定締結日

2025年 10月 15日（水）

２．連携協定の概要

目的
参画機関が相互に連携・協力を行い、円滑な事業承継を支援することで、

事業者の持続的な発展を図り、地域産業の活性化に寄与すること

参画機関

・株式会社 鳥取銀行

・株式会社 島根銀行

・鳥取信用金庫

・倉吉商工会議所

・鳥取県信用保証協会

・株式会社 山陰合同銀行

・倉吉信用金庫

・株式会社 日本政策金融公庫 鳥取支店

・公益財団法人 鳥取県産業振興機構

・倉吉市

主な連携事項

・事業者が取り組む事業承継の支援に関する事項

・事業承継に関する情報発信及び早期着手を促す意識啓発に関する事項

・事業承継に係る課題解決に向けた調査に関する事項

・事業承継支援の質の向上に関する事項

＜協定締結式の様子＞

以 上
≪本件に関するお問い合せ先≫

法人コンサルティング部（大島）経営統括部（片寄）
TEL 0857（37）0274・0260